
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

INDIVIDUÁLNÍ DOTACE 

č. OLP/1649/2019 

„Mezinárodní mistrovství ČR ve skoku na lyžích a příprava skokanského areálu na Ještědu 

pro konání FIS Cup ve skoku na lyžích mužů a žen 1. a 2. února 2020“ 

 
uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Mgr. Petrem Tulpou, náměstkem 

hejtmana 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu: 19-7964000277/0100 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a  

 

Svaz lyžařů České republiky, z.s.  

se sídlem Cukrovarnická 483/42, 16200 Praha 6 - Střešovice  

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Lukáš Heřmanský, prezident SLČR, 

Lukáš Sacher, víceprezident SLČR  

IČO: 00537632  

DIČ: CZ00537632  

Číslo účtu: 1724702504/0600  

dále jen „příjemce“  

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 12. 2019 smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje č. OLP/1649/2019, jejímž předmětem je projekt s názvem: 

„Mezinárodní mistrovství ČR ve skoku na lyžích a příprava skokanského areálu na 

Ještědu pro konání FIS Cup ve skoku na lyžích mužů a žen 1. a 2. února 2020“ (dále 

jen „smlouva“). 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je částečná nerealizace projektu v rozsahu FIS Cup 

ve skoku na lyžích z důvodu nepříznivých klimatických podmínek a s tím související změna 

názvu, účelu, celkových výdajů, parametrů projektu a celkové výše dotace. 

3. Dle článku III. odst. 4 smlouvy se příjemce zavázal, že zrealizuje projekt pod názvem 

„Mezinárodní mistrovství ČR ve skoku na lyžích a příprava skokanského areálu na 



Ještědu pro konání FIS Cup ve skoku na lyžích mužů a žen 1. a 2. února 2020“ v 

termínu od 1. 8. 2019 nejpozději do 30. 4. 2020. Předmětem dotace bylo tedy uspořádání 

Mezinárodního mistrovství ČR ve skoku na lyžích a příprava skokanského areálu na Ještědu 

pro konání FIS Cup ve skoku na lyžích 1. a 2. února 2020. Příjemce podal dne 26. 2. 2020 

žádost o změnu názvu projektu, účelu, celkových výdajů, parametrů projektu a celkové výše 

dotace z důvodu částečné nerealizace projektu v rozsahu FIS Cup ve skoku na lyžích a to 

z důvodu nepříznivých klimatických podmínek. Současně z důvodu částečné nerealizace 

projektu příjemce vrátil dne 6. 3. 2020 odpovídající částku 581.155 Kč na účet 

poskytovatele.  Záměr Odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu byl zpracovat 

materiál, jehož předmětem bylo schválení výše uvedených změn a schválení dodatku č. 1 

ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/1649/2019 a tento materiál nechat projednat 

v měsíci březnu v orgánech kraje. Materiál byl schválen usnesením rady kraje 

č. 509/20/mRK ze dne 17. 3. 2020, následně měl být projednán na plánovaném jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, které se mělo uskutečnit dne 31. 3. 2020. Jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje v souvislosti s mimořádnou situací a nouzovým stavem 

v ČR v měsíci březnu a dubnu neproběhla. Z tohoto důvodu nebyly změny v projektu 

a dodatek č. 1 projednán řádně před termínem ukončení realizace projektu. 

4. Z výše uvedených objektivních důvodů nepovažuje poskytovatel dotace nenaplnění účelu 

dotace a závazných parametrů spočívajících v nerealizaci části projektu spočívající 

v konání FIS Cup ve sjednaném termínu za porušení smlouvy. Poskytovatel bere na vědomí, 

že projekt je zrealizován v rozsahu Mezinárodní mistrovství ČR ve skoku na lyžích 

a příprava skokanského areálu na Ještědu a v tomto rozsahu bude řádně vyúčtován dle 

čl. III. odst. 7 smlouvy nejpozději do 19. 6. 2020. Poskytovatel potvrzuje, že odpovídající 

částka ve výši 581 155 Kč za nerealizovanou část projektu byla příjemcem vrácena dne 6. 3. 

2020. 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek I odst. 1. se mění takto: 

Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelové dotace na projekt s názvem: 

„Mezinárodní mistrovství ČR ve skoku na lyžích a příprava skokanského areálu 

na Ještědu“ 

3. Článek I odst. 2. se mění takto: 

Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele a vlastní podíl příjemce na celkových 

výdajích projektu budou použity výhradně na způsobilé výdaje v souladu s dosažením účelu 

projektu, kterým je: Mezinárodní mistrovství ČR ve skoku na lyžích a příprava 

skokanského areálu na Ještědu pro zimní sezónu.  

4. Článek I odst. 3. se mění takto: 

Příjemce je povinen realizovat projekt minimálně v rozsahu a dle specifikace těchto 

závazných parametrů: 

název parametru jednotka hodnota 

aktivní sportovci MMČR osoby 40 

doba trvání akce MMČR den 1 

5. Článek II odst. 1. se mění takto: 

Celková výše přiznané účelové dotace může činit maximálně 218.845 Kč. 

6. Článek II odst. 2. se mění takto: 

Celkové způsobilé výdaje projektu, max. podíl poskytovatele i min. podíl příjemce na 

celkových způsobilých výdajích projektu, dle článku I., odst. 1, v Kč a v % činí: 



 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje 

projektu 
218.845,- 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje (max. podíl 

poskytovatele) 

218.845,- 100 % 

Vlastní zdroje příjemce 1) 

(min. podíl příjemce) 
0,- 0 % 

1) jedná se o jiné finanční prostředky než z rozpočtu kraje 

7. Článek II odst. 5. se mění takto: 

Příjemci byla poskytnuta záloha ve výši 800 000 Kč. Tyto finanční prostředky mu byly 

převedeny na účet dne 20. 12. 2019. Vzhledem k částečné nerealizaci projektu příjemce 

vrátil dne 6. 3. 2020 částku 581.155 Kč na účet poskytovatele. 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden 

obdrží příjemce.  

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. Příjemce 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství 

a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn poskytovatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a 

to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 131/20/ZK ze dne 26. 5. 2020. 

 

 

V Liberci dne: ……………. V ………….… dne: …………. 

Za poskytovatele: Za příjemce: 

 

……………………………….    ………………………………. 

Mgr. Petr Tulpa Lukáš Heřmanský  

náměstek hejtmana      prezident 

 

 

        ………………………………. 

   Lukáš Sacher 

        víceprezident SLČR 


